

JUSTIÇA DO TRABALHO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

PORTARIA 165/2020/SGP - Manaus, 23 de março de 2020

Revoga as Portarias 97 e 108/2020/SGP, que autorizaram o deslocamento do Desembargador do Trabalho Audaliphal Hildebrando da Silva e da Juíza Carolina de Souza Lacerda Aires França, Titular da VT de Lábrea-AM.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, Desembargador do Trabalho LAIRTO JOSÉ VELOSO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o cancelamento a 65^a Assembleia Geral Extraordinária e Reunião de Trabalho do CONEMATRA que aconteceria nos dias 19 e 20-03-2020 na cidade de Rio de Janeiro;

CONSIDERANDO o cancelamento da reunião sobre o Projeto Invisibilidade Social, no dia 18-3-2020, que aconteceria na Escola Judicial do TRT da 1ª Região;

CONSIDERANDO, ainda, informações constantes do DP-4364/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria 97/2020/SGP, de 20 de fevereiro de 2020, que autorizou o deslocamento da Juíza do Trabalho CAROLINA DE SOUZA LACERDA AIRES FRANÇA, Titular da Vara do Trabalho de Lábrea e Vice-Diretora da Escola Judicial da 11ª Região, no período de 18 a 21-3-2020, a fim de participar da 65ª Reunião de Trabalho do Conselho Nacional das Escolas de Magistratura do Trabalho (CONEMATRA).

Art. 2º Revogar a Portaria 108/2020/SGP, de 2 de março de 2020, que autorizou, *ad referendum* do E. Tribunal Pleno, o deslocamento, com diárias, do Desembargador do Trabalho AUDALIPHAL HILDEBRANDO DA SILVA, Diretor da Escola Judicial da 11ª Região, à cidade do Rio de Janeiro, para participar de reunião sobre o Projeto Invisibilidade Social, no dia 18-3-2020, na Escola Judicial do TRT da 1ª Região, bem como da 65ª Assembleia Geral Extraordinária e Reunião de Trabalho, organizada pelo Conselho Nacional das Escolas de Magistratura do Trabalho - CONEMATRA, nos dias 19 e 20-3-2020.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente

LAIRTO JOSÉ VELOSO

Desembargador do Trabalho Presidente do TRT da 11ª Região